resistir agravado, en concurso homogéneo y sucesivo, conforme lo 

establecido en los artículos 210 y 211 numeral quinto de la Ley 599 

de 2000, razón que ameritaba la emisión de una sentencia de 

carácter condenatorio.  

6. Para finalizar impuso una pena de prisión de ciento noventa 

y ocho (198) meses y le negó la suspensión de la ejecución de la 

pena y la prisión domiciliaria, dejando condicionada la emisión de 

la orden de captura a la ejecutoria de la decisión.   

V. RECURSO DE APELACIÓN 

5.1. La defensa pidió revocar la sentencia condenatoria de LUIS